
ZARZĄDZENIE NR 60/2015 

WÓJTA GMINY SITNO   

z dnia 30 października 2015 roku 

 

w sprawie organizacji i przygotowania systemu wsparcia przez państwo gospodarza 

Host Nation Support (HNS) w Gminie Sitno. 

 
Na podstawie art. 2 i art.18 ust.4 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015 r, poz. 144 ze zm.), w związku z 

§ 3 ust.1 pkt. 2 ust.2 pkt.3 i § 4 ust.1 pkt.2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 

2004 roku w sprawie ogólnych zasad wykonywania zadań w ramach powszechnego 

obowiązku obrony (Dz.U. Nr 16, poz. 152) oraz Zarządzenia Nr 115 Wojewody Lubelskiego 

z dnia 23 czerwca 2015 roku w sprawie organizacji i przygotowania systemu wsparcia przez 

państwo gospodarza (Horst Nation  Support – HNS)  w województwie lubelskim  - zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. 
W celu właściwej realizacji zadań związanych z pobytem i przemieszczaniem się wojsk 

sojuszniczych na terenie Gminy Sitno, tworzy się  Punkt Kontaktowy (Host Nation Support 

(HNS) zwany dalej Punktem Kontaktowym HNS Wójta Gminy Sitno w składzie:  

1. Kierownik Punktu Kontaktowego HNS -  Sekretarz Gminy (Z-ca Wójta Gminy) 

2. Zastępca Kierownika Punktu Kontaktowego HNS – Inspektor do spraw obronnych  

i socjalnych             

3. Członek – Komendant Straży Gminnej w Sitno. 

  

§ 2. 
Upoważniam Kierownika Punktu Kontaktowego HNS do koordynowania wszelkich 

czynności organizacyjnych w zakresie przygotowania i pobytu wojsk obcych na 

administrowanym terenie. 

§ 3. 

 Bieżące zadania Punktu Kontaktowego HNS wykonuje Inspektor ds. obronnych i socjalnych. 

 

§ 4. 
1. Wytyczne Wójta Gminy w sprawie warunków organizacyjnych i technicznych 

dotyczących planowania i realizacji zadań obronnych w zakresie przygotowania 

i koordynacji wsparcia sojuszniczych sił zbrojnych w czasie pokoju, sytuacji 

kryzysowych i w czasie wojny, wykonujących zadania lub przemieszczających się 

przez teren Gminy Sitno, stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Instrukcja Punktu Kontaktowego HNS Wójta Gminy Sitno stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

3. Wzór upoważnienia do reprezentowania Wójta Gminy w kontaktach  

z przedstawicielami wojsk własnych i sojuszniczych przebywającymi na terenie 

Gminy Sitno stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. 

1. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy (Z-ca Wójta Gminy) 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Wójt Gminy Sitno 

/-/ Marian Tadeusz Bernat 


